
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.06.2021 с. Тюхтет № 163-п 

 

Об имущественной поддержке самозанятых граждан и субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории Тюхтетского муниципального 

округа 

 

В соответствии со статьями 14, 14.1, 17-21, 23, 25 Федерального закона 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», статьей 8 Закона 

Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528    «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 36  

Устава Тюхтетского муниципального округа Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

передачи во владение и  (или) пользование самозанятым гражданам и 

субъектам малого и среднего предпринимательства, согласно приложению 

№1. 

2. Утвердить Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе 

по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего  

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 

деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), самозанятым гражданам, субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, согласно приложению № 2. 

3. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его 

во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами 

деятельности) самозанятым гражданам, а также субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 



 
2 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно 

приложению № 3. 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Тюхтетского района: 

от 28.02.2017 № 86-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения 

и обязательного опубликования перечня муниципального недвижимого 

имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского района»; 

от 17.10.2017 № 350-п «Об утверждении перечня муниципального 

недвижимого имущества (за исключением земельных участков), свободного 

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства на территории Тюхтетского района» 

от 14.08.2018 № 327-п «О внесении изменений в некоторые 

постановления администрации Тюхтетского района, регулирующих оказание 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства»; 

от 19.11.2019 № 343-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 17.10.2017 № 350-п «Об утверждении 

перечня муниципального недвижимого имущества (за исключением 

земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского района»»; 

от 03.07.2020 № 235-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 17.10.2017 № 350-п «Об утверждении 

перечня муниципального недвижимого имущества (за исключением 

земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского района»»; 

от 14.09.2020 № 267-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 28.02.2017 № 86-п «Об утверждении 

Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных 

участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для 



 
3 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории 

Тюхтетского района»». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы по экономике и финансам (Е. А. Кориш).  

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                               Г.П. Дзалба 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
4 

Приложение № 1 к постановлению  

администрации Тюхтетского муниципального 

округа 

от 25.06.2021 № 163-п 

 

Порядок формирования, ведения, перечня муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, 

занимающихся социально значимыми видами деятельности), самозанятым 

гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также Порядок и условия предоставления указанного 

имущества в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы для 

субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально 

значимыми видами деятельности) самозанятым гражданам, а также субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования, ведения (в том числе 

ежегодного дополнения (при наличии) и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального образования Тюхтетский муниципальный 

округ Красноярского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее 

соответственно – муниципальное имущество, перечень), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе самозанятым 

гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

2. Настоящий Порядок разработан в целях оказания имущественной поддержки 

самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании Тюхтетский муниципальный округ 

Красноярского края. 

3. Перечень является информационной базой, содержащей сведения о 

муниципальном имуществе, свободном от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может 

быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края. 

4. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем 

следующим критериям: 

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства); 

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте; 

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения; 

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства; 

д) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении 

его иным лицам; 



 
5 

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ; 

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции. 

5. Внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в том числе 

ежегодное дополнение (при наличии), а также исключение сведений о муниципальном 

имуществе из перечня осуществляется постановлением администрации Тюхтетского 

муниципального округа об утверждении перечня или о внесении в него изменений на 

основе предложений органов местного самоуправления, общероссийских некоммерческих 

организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, 

акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 

предпринимательства», организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

Внесение в перечень изменений, не предусматривающих исключения из перечня 

муниципального имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты внесения 

соответствующих изменений в реестр муниципального имущества. 

Формирование перечня, его ежегодное дополнение (при наличии), рассмотрение 

предложений о внесении изменений в перечень осуществляется Отделом земельных и 

имущественных отношений администрации Тюхтетского муниципального округа (далее – 

уполномоченный орган). 

6. Рассмотрение предложений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, 

осуществляется уполномоченным органом в течение 30 календарных дней с даты их 

поступления. 

В предложении должны содержаться: 

1) сведения об объектах муниципальной собственности, которые предполагается 

включить в Перечень и (или) исключить из него, либо об изменении сведений об объектах 

муниципальной собственности муниципального образования Тюхтетский муниципальный 

округ, включенных в Перечень, указанные в пункте 4 настоящего Порядка; 

2) обоснование необходимости изменения Перечня.    

7. По результатам рассмотрения предложения уполномоченным органом 

принимается одно из следующих решений: 

а) о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого 

поступило предложение, в перечень с учетом критериев, установленных пунктом 4 

настоящего Порядка; 

б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого 

поступило предложение, из перечня с учетом положений пунктов 9 и 10 настоящего 

Порядка; 

в) об отказе  в учете предложения. 

8. В случае принятия решения об отказе в учете предложения, указанного в пункте 5 

настоящего Порядка, уполномоченный орган направляет лицу, представившему 

предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о 

муниципальном имуществе в перечень или исключения сведений о муниципальном 

имуществе из перечня. 

9. Уполномоченный орган вправе исключить сведения о муниципальном имуществе 

из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе 

в перечень в отношении такого имущества от самозанятых граждан, субъектов малого и 

среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило: 

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, 

предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества; 



 
6 

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в отношении 

которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения 

аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 

135-ФЗ «О защите конкуренции». 

10. Уполномоченный орган исключает сведения о муниципальном имуществе из 

перечня в одном из следующих случаев: 

а) в отношении муниципального имущества в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке, на основании правового акта администрации 

Тюхтетского муниципального округа о его использовании для муниципальных нужд либо 

для иных целей; 

б) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда 

или в ином установленном законом порядке. 

11. Перечень подлежит ежегодному до 1 ноября дополнению объектами 

муниципального имущества муниципального образования Тюхтетский муниципальный 

округ (при наличии). 

12. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в перечень в составе и по 

форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4 статьи 18 Федерального закона 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации». 

13. Ведение перечня осуществляется в электронной форме уполномоченным 

органом, который несет ответственность за достоверность содержащихся в Перечне 

сведений. 

14. Перечень и внесенные в него изменения подлежат: 

а) обязательному официальному опубликованию в порядке, установленном статьей 4 

Устава Тюхтетского муниципального округа; 

б) размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня утверждения. 

15. Включенное в Перечень муниципальное имущество предоставляется в аренду 

исключительно самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, отвечающим критериям отнесения к 

числу субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющим 

деятельность в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации (далее субъекты малого 

и среднего предпринимательства)», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

Приложение № 2 к постановлению  

администрации Тюхтетского муниципального 

округа 

от 25.06.2021 № 163-п 

 

Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, 

занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), самозанятым гражданам, 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

1. Имущество, включенное в перечень муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства),  предназначенного для предоставления его в аренду (в том числе 

по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), 

самозанятым гражданам,  субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее соответственно – Перечень, имущество), предоставляется 

исключительно в аренду на долгосрочной основе, на срок не менее пяти лет. 

2. Арендаторами имущества могут быть: 

1) зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации 

хозяйственные общества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, 

потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные 

предприниматели в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон) и самозанятые граждане, в соответствии с Законом 

Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Красноярском крае». 

2) внесенные в Единый государственный реестр юридических лиц организации, 

образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, соответствующие требованиям, установленным статьей 15 

Федерального закона (далее – организации). 

Самозанятый гражданин, субъект малого и среднего предпринимательства или 

организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, при подаче заявки на участие в торгах на право заключения 

договора аренды в отношении имущества, включенного в Перечень, представляет 

документы, предусмотренные приказом Федеральной антимонопольной службы 

Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или 

аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса», а также документы, подтверждающие отнесение к 

самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства в 

соответствии с требованиями статьи 4 и статьи 15 Федерального закона.  

3. Имущество, включенное в Перечень, не может быть предоставлено в аренду 

категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, перечисленным в пункте 3 

статьи 14 Федерального закона, и в случаях, установленных пунктом 5 статьи 14 

Федерального закона. 

4. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду по результатам 

торгов на право заключения договора аренды, за исключением случаев, установленных 



 
8 

законодательством Российской Федерации. Решение о проведении торгов на право 

заключения договора аренды принимает администрация Тюхтетского муниципального 

округа в трехмесячный срок с даты включения имущества в Перечень или с даты внесения 

изменений в Перечень в связи с прекращением прав самозанятого гражданина, субъекта 

малого и среднего предпринимательства или организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении имущества, 

включенного в Перечень. 

Торги проводятся в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом 

«О защите конкуренции». 

5. Начальный размер арендной платы устанавливается с учетом норм 

законодательства, регулирующего оценочную деятельность в Российской Федерации. 

6. Использование арендаторами имущества, включенного в Перечень, не по 

целевому назначению, продажа переданного самозанятым гражданам, субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям имущества, переуступка прав пользования 

имуществом, передача прав пользования имуществом в залог и внесение прав 

пользования таким имуществом в уставный капитал любого иного субъекта 

хозяйственной деятельности не допускаются. 

7. В целях контроля за целевым использованием имущества, переданного в аренду 

самозанятым гражданам, субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, в заключаемом договоре аренды предусматривается обязанность 

администрации Тюхтетского муниципального округа осуществлять проверки его 

использования не реже одного раза в год. 

8. При установлении факта использования имущества не по целевому назначению и 

(или) с нарушением запретов, установленных частью 2 статьи 18 Федерального закона, а 

также в случае выявления несоответствия самозанятого гражданина, субъекта малого и 

среднего предпринимательства или организации требованиям, установленным статьями 

4,15 Федерального закона, договор аренды подлежит расторжению. 

9. По истечении срока действия договора аренды самозанятый гражданин, субъект 

предпринимательства, организация обязаны возвратить администрации муниципальное 

имущество по акту приема-передачи. 

10. Предоставление самозанятым гражданам, субъектам предпринимательства льгот 

по арендной плате не может носить индивидуального характера.      

11. К социально значимым, приоритетным видам деятельности относятся: 

- производство строительных материалов, изделий и конструкций, товаров широкого 

потребления, изделий пищевой и легкой промышленности; 

- производство, переработка и (или) хранение сельскохозяйственной продукции; 

- овощеводство, садоводство, виноградарство; 

- строительство, реконструкция и ремонт зданий и сооружений, монтаж инженерных 

сетей и оборудования; 

- розничная торговля, общественное питание, предоставление платных услуг. 

12. Льготы по арендной плате предоставляются самозанятым гражданам, субъектам 

предпринимательства при выполнении ими следующих условий: 

- подача самозанятым гражданином, субъектом предпринимательства в 

администрацию Тюхтетского муниципального округа заявления о предоставлении льготы 

по арендной плате в соответствии с пунктом 14 настоящего Положения; 

- предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень, 

самозанятому гражданину, субъекту предпринимательства для осуществления им 

социально значимого вида деятельности; 

- осуществление самозанятым гражданином, субъектом предпринимательства 

социально значимого вида деятельности в период действия договора аренды. 

13. Для получения льготы по арендной плате самозанятый гражданин, субъект 

предпринимательства, с которым заключен в установленном порядке договор аренды, 

обращается в администрацию Тюхтетского муниципального округа с письменным 

заявлением о предоставлении льготы по арендной плате, в котором указывает 



 
9 

осуществляемый самозанятым гражданином, субъектом предпринимательства социально 

значимый вид деятельности, установленный пунктом 12 настоящего Положения. 

14. Администрация рассматривает заявление о предоставлении льготы по арендной 

плате и по результатам его рассмотрения выносит предложение для принятия решения: 

- о предоставлении льготы по арендной плате на текущий год и подготовке проекта 

дополнительного соглашения к договору аренды; 

- об отказе в предоставлении льготы по арендной плате в случае, если самозанятый 

гражданин, субъект предпринимательства не осуществляет ни один из социально 

значимых видов деятельности, указанных в пункте 12 настоящего Положения. 

О принятом решении администрация Тюхтетского муниципального округа 

уведомляет в письменной форме самозанятого гражданина, субъекта 

предпринимательства в течение 30 календарных дней со дня регистрации поступившего 

заявления. 

15. В случае прекращения самозанятым гражданином, субъектом 

предпринимательства осуществления социально значимого вида деятельности льгота по 

арендной плате отменяется. 

16. Муниципальное имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению в 

частную собственность, за исключением случаев, предусмотренных частью 2.1. статьи 9 

Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

17. Самозанятые граждане, субъекты малого и среднего предпринимательства при 

возмездном отчуждении арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Тюхтетский муниципальный 

округ, пользуются преимущественным правом на приобретение в собственность такого 

имущества в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 22 июля 

2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

18. Вопросы предоставления имущественной поддержки самозанятым гражданам, 

субъектам малого предпринимательства, не урегулированные настоящим Положением, 

определяются действующим законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
10 

Приложение № 3 к постановлению  

администрации Тюхтетского муниципального 

округа 

от 25.06.2021 № 163-п 

 

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

 

N 

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес Кадастровый номер Общая 

площадь, кв. 

м 

1 2 3 4 5 

1 Нежилое 

здание 

Красноярский край, с. Тюхтет, ул. 

Юбилейная, 2Д 

24:38:0901042:130 211,6 

2 Нежилое 

помещение 

Красноярский край, д. Ларневка, 

ул. Верхняя, д.9 пом.1 

24:38:0705002:36 27,9 

3 Нежилое 

здание 

Красноярский край с. 

Поваренкино, ул. Сибирская, 50 

24:38:0801005:84 222,8 

4 Нежилое 

помещение 

Красноярский край, с. 

Новомитрополька, ул. Школьная, 

д. 41 пом. 1 

24:38:0000000:338 264,7 

5 Нежилое 

помещение 

Красноярский край, с. Зареченка, 

ул. Революции, д. 33 пом. 3 

24:38:0301011:57 61,8 

6 Нежилое 

здание 

Красноярский край, с. Зареченка, 

ул. Революции, д. 2 

24:38:0301010:41 85,9 

7 Нежилое 

здание 

662021 Россия, Красноярский 

край, тюхтетский район, п.Верх-

Четск Набережная № 5 строение 2 

24:38:0101008:27 159,9 

8 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:97 260838 

9 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:96 2103 

10 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:198 290863 

11 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:202 22629 

12 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:199 180807 

13 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:195 8648 

14 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:200 10344 

15 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:189 2694 



 
11 

16 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:188 8566 

17 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:201 20246 

18 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:196 44041 

19 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:186 46475 

20 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:194 23620 

21 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804005:192 20396 

22 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:103 325238 

23 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:102 107610 

24 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:101 8779 

25 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:100 3070 

26 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:93 52879 

27 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:92 86951 

28 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:94 7658 

29 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:95 5795 

30 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:90 23080 

31 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:78 21100 

32 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:79 208764 

33 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:85 4850 

34 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:41 268797 

35 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:37 71745 

36 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:51 52563 

37 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:38 8000 

38 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:39 8346 



 
12 

39 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:40 6603 

40 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:52 83077 

41 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:11 7296 

42 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:12 23994 

43 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:10 85734 

44 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:6 9378 

45 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:7 4630 

46 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:8 6484 

47 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:1 95640 

48 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:9 3584 

49 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:2 50682 

50 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:3 40123 

51 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:4 39475 

52 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:5 8888 

53 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:18 31328 

54 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:13 12545 

55 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:44 32008 

56 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:45 50894 

57 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:46 19082 

58 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:42 21689 

59 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:47 16601 

60 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:14 65652 

61 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:15 20990 



 
13 

62 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:16 4451 

63 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:17 13495 

64 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:43 11369 

65 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:50 11013 

66 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:21 67038 

67 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:23 13860 

68 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:22 142800 

69 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:19 16134 

70 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:20 80498 

71 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:31 23615 

72 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:32 71098 

73 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:33 17021 

74 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:34 19680 

75 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:35 70894 

76 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:36 3062 

77 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:27 5916 

78 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:29 40875 

79 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:28 12772 

80 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:30 5212 

81 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:60 7534 

82 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:64 149856 

83 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:65 9432 

84 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:66 16498 



 
14 

85 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:67 10546 

86 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:68 22135 

87 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:69 15319 

88 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:70 13222 

89 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:61 24358 

90 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:71 86709 

91 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:72 14846 

92 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:59 862859 

93 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:75 19313 

94 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:62 40527 

95 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:63 32393 

96 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:53 289525 

97 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:54 11271,3 

98 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:55 3896 

99 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:57 33792 

100 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:58 16717 

101 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:56 10167 

102 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:74 457410 

103 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:73 38560 

104 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:24 36760 

105 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:25 129899 

106 Земельный 

участок 

Красноярский край, Тюхтетский 

район 

24:38:0804004:26 99131 

 

 


